

barnen. Allt är inredt på ett tilltalande sätt. Barnen ha tillgång till bad dagligen. För koloniens del hålles en ladugård med större uppsättning kor, så att rikligt med mjölk finnes för barnen.

Även från andra Bergslagens verk, såsom Domnarvet, Kvarnsveden, sändas bara till detta sommarhem, så att hela antalet uppgår till något över 150 barn.

1920-06-15 sid 4

Nås

FÖDDE: Maj 2. Olof Axel, son till Skyffils And. Mattsson, Lindesnäs, Maj 15. Erik Erland, son till And. Alfr. Andersson d:o.

1920-06-18 sid 5

Sverige-Amerika.

Snabb, direkt resa med

Norska Amerikalinjens

nya, moderna jätteångare

"STAVANGERFJORD"
"BERGENSFJORD"

även alternat.

24 april 15 maj 5 juni

Kristiania direkt New York

Tidig platsbeställning nödvändig.

Generalagenturen för Sverige:

Aktiebolaget Nyman & Schultz,
Skeppströmen 22 Stockholm.

Vattenkraftanläggningen vid Lindesnäs.

Stora Kopparbergs bergslags aktiebolag har för avsikt att förbättra tillgodoseende av vattenkraften i det vattenområde av Lindesnäs vattendrag, som är beläget vid Lindesnäs bruk i Nås socken, därstädes vidtagna vissa förändringar i de redan befintliga dämmnings- och regleringsanordningarna ävensom utföra vissa nya sådana.

Bolaget har nu anhållit hos österbygdens vattendomstol om rätt till utförande av nämnda arbeten, meddelas genom Sv. T.

Andamålet med ifrågakommande kraftanläggning är att såväl tillgodose bolagets egna behov av elektrisk kraft inom orten som ock att förse bola-

gets många arrendatorer ävensom den övriga befolkningen inom Nås socken och angränsande bygd med elektrisk ström till belysning och motor-drift.

1920-08-10 sid 4

Nås

DÖDE: Aug 29 Vilhelmina Ericsson, Lindesnäs, född den 20 maj 1883

1920-09-10 sid 4

Nytt vägföretag i Nås,

Distriktslandtmätaren i Nås distrikt har förordnats att företaga vederbörlig förättning för byggande och underhåll av farväg från skolhuset i Flatfäbodarna till tionde kilometerstolpen vid Vålsteds såg å allmänna vägen Lindesnäs—Sågen i Nås.

1920-09-24 sid 4

Brev från Nås.

Till vår tidning.

.../ Stora Kopparbergs Bergslags kommer antagligen redan i höst att igångsätta sitt kraftstationsbygge i Lindesnäs, sedan koncession nu beviljats av vederbörande vattenrättsdomstol. Kraftverket blir en byggnadsanläggning av betydelse, då planen går ut på att utnyttja nästan hela det mäktiga fallet. Vattnet kommer att ledas genom en trumma från Lindesnäs och ut till det ställe av forsen, där kvarnen en gång var belägen. Härigenom utnyttjas fallets hela längd i dess olika avsatser, och den sammanlagda fallhöjden torde komma att uppgå till inemot 20 meter. Det är meningen, att kraftverket skall få en kapacitet på cirka 600 hkr. Andamålet med kraftverket är i första hand att leverera elektriskt ljus och kraft till bolagets jordbruksanläggningar i Nås och möjligen någon annan trakt samt till arrendatorerna. Bolaget har också för avsikt att, om uppgörelse kan komma till stånd, inköpa det förut befintliga ledningsnätet i socknen och åtaga sig bygdens elektrifiering

i dess helhet. Kraftverket i Lindesnäs skall vara färdigt till om möjligt nästa sommar.

Utsikterna för vinterns arbetsförtjänster äro ännu så länge svåra att bedöma, men en del tecken tyda dock på, att rörelsen i skogarna, vilken ju utgör den egentliga inkomstkällan för den arbetande orsbefolkningen under vintern, skall bli rätt livlig. Kolproduktionen ser sålunda ut att bli rätt omfattande med möjlighet till ganska goda förtjänster för dem som ägna sig därät.

—n.

1920-09-24 sid 4

Nås kommunalfullmäktige

förordade på sammanträde den 12 d:s följande sökande till de lediga barnmorsketjänsterna: barnmorskan Selma Danielsson för Sågens distrikt, för Lindesnäs distrikt barnmorskan Maria Olsson och för Nås distrikt barnmorskan Gärda Lagerbäck.

.../

1920-12-21 sid 5

En trotjänare vid Bergslaget,

smeden Gustaf Helgsten har avlidit å Lindesnäs bruk 84 år gammal. Den bortgångne var i allt en hedersman av gamla stammen, aktad och värderad av alla som kände honom. Han sörjdes närmast av barn och barnbarn, bosatta i Domnarvet, Skutskär och Grängesberg.

Till begravningen å Nås kyrkogård den 20 d:s hade bl. a. Bergslaget genom direktionen vid Domnarvet sändt en större krans.

1921-03-01 sid 4

Kommunalfullmäktige i Nås

sammanträdde söndagen den 20 mars. Därvid föredrogs kommunalnämndens fattigvårdsstyrelsens, läkarstyrelsens och tingshusets reviderade räkenskaper, som av fullmäktige godkändes, och beviljades räkenskapsförarna full och tacksam ansvarsfrihet.

St. Kopparbergs Bergslags aktiebolag hade hos k. m:t gjort ansökan om rätt till framdragande av en elektrisk högspänningsledning från Lindesnäs bruk till Svedens by i Nås, över vilken ansökan fullmäktige anmodats avgiva yttrande, och